
IACP ISERNIA - ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI
ISERNIA

Sede: Via Gabriele Veneziale, 255/A - 86170 - ISERNIA (IS)
- pec: iacpis@pec.iacpisernia.com

Tel. 086547461

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto

PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DEGLI ARTT. 58 e 60 DEL
D.LGS. n. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO SISMICO ED ENERGETICO DI
UN FABBRICATO DELL’I.A.C.P. DI ISERNIA PER ALLOGGI RESIDENZIALI
SITO IN AGNONE (IS), VIA CAVOUR NN. 61-63-67.

CIG 9504322E9E

CUP C28I21001360002

Importo a base d’asta 735.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

Il Responsabile Unico di Procedimento

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo a: “PROCEDURA APERTA
TELEMATICA AI SENSI DEGLI ARTT. 58 e 60 DEL D.LGS. n. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO SISMICO ED ENERGETICO DI UN FABBRICATO
DELL’I.A.C.P. DI ISERNIA PER ALLOGGI RESIDENZIALI SITO IN AGNONE (IS), VIA CAVOUR NN. 61-
63-67. - Ufficio Tecnico” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente F.LLI DI MENNA
& FIGLI SRL, con sede in C.DA MACCHIA N. 9, Capracotta (IS), 86082 - P. IVA: 00319070942, che ha



offerto il ribasso nella misura del 0,0000(zero,zero)%, per un importo di € 700.000,00, cui vanno aggiunti €
35.000,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 735.000,00;

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

CIOCCA PASQUALE -
P.IVA:00932620701

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

VIALE MANZONI 223/E,
Campobasso (CB), 86100

n.213 del
19/01/2023

F.LLI DI MENNA & FIGLI SRL -
P.IVA:00319070942

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

C.DA MACCHIA N. 9,
Capracotta (IS), 86082

n.241 del
20/01/2023

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

CIOCCA PASQUALE VIALE MANZONI 223/E, Campobasso
(CB), 86100

19/01/2023
11:22

n.213 del
19/01/2023

F.LLI DI MENNA & FIGLI
SRL

C.DA MACCHIA N. 9, Capracotta (IS),
86082

20/01/2023
11:35

n.241 del
20/01/2023

Che i punteggi totali sono stati i seguenti:

Concorrente
Punteggio

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale

F.LLI DI MENNA & FIGLI SRL 76.55 20.0 96.55

CIOCCA PASQUALE 45.17 14.18 59.35



Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di F.LLI DI
MENNA & FIGLI SRL che ha conseguito il punteggio finale pari a 96.55.

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Campobasso.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di IACP ISERNIA
- ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI ISERNIA sul sito internet: .

Isernia, 27.06.2023

F.to Il Responsabile Unico di Procedimento
Ing. Antonio RICCHIUTI


		2023-06-27T10:06:38+0200
	ANTONIO RICCHIUTI




